Управление образования города Ростова-на-Дону

муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение города Ростова-на-Дону

«Школа №85»

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                         №09/02/5-ОД
г.Ростов-на-Дону

Об информационном сопровождении ГИА

              В соответствии с   Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ и Порядком

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования, утвержденным совместными

приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/551, №

233/552 , с целью повышения информационной открытости по вопросам

организации и проведения ГИА, снятия эмоционального напряжения у

участников  ГИА и их родителей (законных представителей) в период

подготовки к проведению экзаменов,

приказываю:

1.   Бегуновой Н.С., заместителю директора по учебно-воспитательной

работе, ответственной за координацию действий по размещению актуальной

информации по вопросам проведения ГИА на школьном сайте и

информационных стендах, и Авакян А.В., ответственной за размещение

информации на школьном сайте до сведения общественности следующую

информацию:

 -  о телефоне «горячей линии» и режиме его работы;

 - о мобильном приложении «ЕГЭ в РО»;

 - об установлении единого информационного дня в Ростовской области –

пятница, с 10.00 до 16.00;

 - о размещении на школьном сайте ссылок на официальные сайты

Рособрнадзора, информационного портала ЕГЭ, Министерства образования и

науки РФ, ФГБУ «Федеральный центр тестирования», ФГБНУ «Федеральный

институт педагогических измерений, РОЦОИСО.

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                               Шелуженко Е.В.
Исп. Бегунова Н.С.
Тел.284-06-05

Ознакомлены:
Бегунова Н.С.

Авакян А.В.